
S-
v

a$
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - sef§o 3 Ne 122, quinta-feira, 1 de jutjio

•»
ISSN 1677-7069

( 3rPREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO DE ALTERAfAO
PREGAO ELETRONICO NS 66/2021 - SMS (SRP)EXTRATO DE CONTRATO %

(BB N°- 876474)
Central de Licitagoes. Nova Data de Abertura: 14/07/2021, as 09h (horario de Brasilia).
OBJETO: Registro de Prego para Futura e Eventual Contratagao de empress especialteada
em servigos de higienizagao e litrtpeza de tecidos pertencentes as Unidades da Seeretaria
Municipal da Saude de Sobral, conforme 3S espedficagoes e quantitativos previstos no
Termo de Referenda. Modalidade: Adendo 01 do PregSo Eletrfinico No 066/2021 - SMS
(SRP) (BB N« 876474). Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
http://licitacoes.sobral,ce.gov.br e h Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 49 andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1.2.54.

Contrato NB 062/2021. Contratante: Prefeittira Municipal de Sobral, atraves da Secretaria
Municipal da EfJucagSo. CONTRATADA: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA,
pessoa jurldica inscrita no CNPJ 79.788.766/0015-38. Objeto: Adesao a Ata de Registro de
Pregos para irnplantagSo de programa de uso dtorio, ou seja, material escolar para Rede
Municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educagao de Sobral-CE,
conforme espedficagoes e quantitativos constantes no Termo de Referenda. Modalidade:
AdesSo (CARONA) N<> 031/2021 a Ata de Registro de Pregos N9 012/2020, oriunda do
PregSo Eletronico N« 012/2020- COPES, Processo Administrative COPES N°003/2020, do
Consorcio Publico do Extremo Sul. Vaior Global: R$ 1.722.665,40 (Hum mllltoo, setecentos
e vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos). Prazo de
Vlgencia: O prazo de vigencia do contrato ser3 de 12 (doze) meses, contados a partlr da
sua publicagao, Data da Asslnatura: Sobral/CE, 30/06/2021. Signatarios: Representante da
Contratante: llrrio. Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos • Secretfirio Municipal da
Educagao. Representante da Contratada: Sr. Valdemar Abila.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N9 063/2021. Contratante: Prefsitura Municipal de Sobral, atravds da Secretaria
Municipal da EducagSo. CONTRATADA: SUBI.YME DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIREU, pessoa
jurldica inscrita no CNPJ 22.579.608/0001-55. Objeto: AdesSo a Ala de Registro de Pregos
para Aquisigao de material permanente mobiliario escolar (mesas e cadeiras) para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de EducagSo de Sobral-CE, conforme
especificagSes e quantitativos constantes no Termo de Referenda. Modalidade: Adesao
(Carona) N9 032/2021 a Ata de Registro de Pregos N9 026/2021, oriunda do Pregao
Presencial N9 009/2021- Processo Administrative N" 023/2021, da Prefeitura Municipal de
Santo Antonio do Leverger. Vaior Global: R$ 649.000,00 (Seiscentos e quarenta e nove mil
reais). Prazo de Vlgencia: O prazo de vigfincia do contrato seto de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: Sobral/CE, 30/06/2021.
Signatories: Representante da Contratante: llmo. Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
Secretorio Municipal da EducagSo. Representante da Contratada: Sr. Giovanl Cruz Correa.

EXTRATO DE CONTRATO

Sobral-CE, 30 de junho de 2021.
EVANDRO DE SALES SOUZA

AVISO DE ADESAO A REGISTRO DE PREGOS

ADESAO (CARONA) NO 30/2021 - SME
Processo SPU N9 P155758/2021.

A Secretaria Municipal de EducagSo comunica a AdesSo (CARONA) a Ata de
Registro de Pregos N9 5/2020, oriunda do Pregao Eletronico para registro de pregos N9
16/2019, Processo Administrative N° 23.034.029530/2016-13, do Fundo National de
Desenvolvimento da EducagSo- FNDE. Objeto: Adesiio a Ata de Registro de Pregos para
aquisigao de camlnhao frigorlfico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal dc
Educagao de Sobral-CE, conforme especificagSes e quantitativos constantes no Termo de
Referenda. CONTRATADA: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, pessoa jurldica
Inscrita no CNPJ 61.591.459/0001-00. Valor Global: R$ 263.502,00 (Duzentos e sessenta e
tres mil e quinhentos e dois reais). Dotagao Orgamentoria:
06.01.12.365.0153.2.102.4.4.90.52.00.1.111.0000.00.

Sobral-CE, 30 de junho de 2021.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretarlo

Processo SPU N9 P155722/2021.
AdesSo (Carona) N9 031/2021 - SME.

A Secretaria Municipal de Educagao comunica a Adesao (CARONA) a Ata de
Registro de Pregos N9 012/2020, oriunda do Pregao Eletronico N« 012/2020- COPES.
Processo Administrative COPES N* 003/2020, do Consorcio Publico do Extreme; Sul. Objeto:
Adesao a Ata de Registro de Pregos para implantagao de programa de uso diario, ou seja,
material escolar para Rede Municipal, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal da Educagao de Sobral-CE, conforme especificagSes e quantitativos constantes
no Termo de Referenda. CONTRATADA: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS
LTDA, pessoa jurldica Inscrita no CNPJ 79.788.766/0015-38. Valor Global: R$ 1.722.665,40
(Hum milhSo, setecentos e vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta
centavos). Dotagoes Orgamentorias:

06.01.12.361.0149.2090.33903000.1120000000
06.01.12.361.0149.2090.33903000.1111000000
06.01.12.361.0149.2090.33903200.1120000000
06.01.12.361.0149.2090.33903200.1111000000
06.01.12.361.0149.2092.33903200.1120000000
06.01.12.361.0149.2092.33903200.1111000000
06.01.12.366.0150.2097.33903200.1111000000
06.01.12.366.0150.2,097.33903000.1111000000
06.01.12.366.0150.2097.33903200.1120000000
06.01.12-365.0153.2102.33903000.1111000000
06.01.12.365.0153.2102,33903000,1120000000
06.01.12.365.0153.2102,33903200.1111000000
06.01.12.365.0153.2102,33903200.1120000000

06.01.12.361.0149.2193.33903000.1111000000
06.01.12.361.0149.2193.33903000.1120000000
06.03.12.365.0006.2402.33903000.1113000000
06.03.12.365.0006.2402.33903200.1113000000
06.03.12.361,0005.2404.33903000.1113000000

06.03.12.361.0005.2404.33903200.1113000000.

Contrato N9 0232/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, represented#
pela 5ecretaria Municipal da SaOde. CONTRATADA: KIUMPA COMERCIO E INDUSTR1A DE
PRODUTOS DE I.IMPF.2A l.TDA-ME, CNPJ: 13.150.780/0001-06. Objeto: Constltui Objeto
deste Contrato a Aquisigao de material para entrentamento do COVID-19, que sera
destinado as unidades de saude da Secretaria Municipal da SaOde e a todos os orgaos e
entidades perteneerites ao Munlcfpio de Sobral, de acordo com as espedficagoes e
quantitativos previstos no Anexo i - Termo de Referenda do Editai e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregao Eletronico N° 074/2020. Valor Global: R$ 87.600,00
(oitenta e sete mil e seiscentos reals). Prazo do Vlgfincia: O prazo de vigfincla do contrato
seto de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicagao. Data da Assinatura: 28 de
junho de 2021. Signatories: Representante da Contratante: Regina CMa Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Sr. Jose Juarez Soares Fiiho. Data: 28 de Junho de 2021.
Vlviane de Morals Cavalcante - Coordenadora Jurldica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nfl 0236/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada
pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: ART Mi-DICA COMERCIO E

REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 02.626.340/0001-58. Objeto:
Consfitul Objeto deste Contrato a Aquisigao de material medico hospitalar (cateter)
destinado ,bs unidades de saiide da Secretaria Municipal da Saude, de acordo com as
espedficagoes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referenda do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: PregSo Eletronico N° 045/2021. Valor Global: R$
4.920,00 (Quatro mil e novecentos e vinte reais). Prazo de Vlgencia: O prazo de vigencia do
contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicagao. Data da Assinatura:
29 de junho de 2021. Signatarios: Representante da Contratante: Regina Celia Carvalho da
Silva. Representante da Contratada: Sr, Paulo Roberto da Silva Seabra. Data: 29 de junho
de 2021. Viviane de Morals Cavalcante - Coordenadora Jurldica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

Sobral-CE, 30 de junho de 2021.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretarlo Municipal da Educagao

AVISO DE ADESAO A REGISTRO DE PREGOS
Contrato N9 0238/2021-SMS, Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada
pela Secretaria Municipal da SaOde. CONTRATADA: K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS
EIRELI - EPP, CNPJ: 21.971.041/0001-03. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato o
Aquisigao de equipamentos antropornetricos destinados as unidades da Secretaria
Municipal da Saude de Sobral/CE, de acordo com as espedficagoes e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referenda do Edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: PregSo Eletronico Nb 123/2020. Valor Global: R$ 109.880,00 (Cento e nove
mil, oitocentos e oitenta reais). Prazo de Vigencia: O prazo de vigencia do contrato sera de
12 (doze) meses, contados 3 partir da sua publicagSo. Data da Assinatura: 29 de junho de
2021. Signatories: Representante da Contratante: Regina Ctflia Carvalho da Silva.
Representante do Contratada: Sra. Karen Cristlone Ribeiro Stanlcheskl. Data: 29 de junho
de 2.021. Vlviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurfdlca da SMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Adesao (CARONA) N9 032/2021 - SME.
Processo SPU N- P155761/2021.

A Secretaria Municipal de Educagao comunica a Adesao (CARONA) a Ata de
Registro de Pregos N9 026/2021, oriunda do Pregao Presencial N9 009/2021- Processo
Administrative N* 023/2021, da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leverger. Objeto:
AdesSo a Ata de Registro de Pregos para AquisigSo de material permanente mobiliario
escolar (mesas e cadeiras) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educagao de Sobral-CE, conforme espedficagoes e quantitativos constantes no Termo de
Referenda. CONTRATADA: SLJBLYME DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIREU, pessoa Jurldica
inscrita no CNPJ 22.579.608/0001-55. Valor Global: R$ 649.000,00 (Seiscentos e quarenta e
nove mil reals). DotagOes Orgamentorias: 06.01.12.365.0153.1116.44905200.1120000000

06.01.12.365.0153.1116.44905200.1111000000
06.01.12.361.0149.1197.44905200.1111000000
06.01.12.361.0149.1197.44905200.1120000000
06.01.12.361.0149.2090.44905200.1120000000
06.01.12.361.0149.2090.44905200.1111000000
06.01.12.366.0150.2097.44905200.1111000000
06.01.12.365.0153.2102.44905200.1120000000
06.01.12.365.0153.2102.44905200.1111000000
06.01.12.361.0149.2193.44905200,1120000000

06.01.12.361.0149.2193.4490S200.1111000000
06.03.12.365.0006.2402.44905200.1113000000
06.03.12.361.0005.2404.44905200.1113000000
06.03.12.366.0007.2407.44905200.1113000000.

Terceiro Termo Adltivo de Renovagao ao Contrato de Gestao N" 0001/2019-SMS.
Contratante: Secretaria Municipal da Saude de Sobral, a Sra. REGINA Ci-LIA CARVALHO DA
SILVA. CONTRATADA: FUNDA(flO LEANDRO BE7ERRA DE MF.NEZES, CNPJ: 06.746.713/0001-
85. Objeto: 0 Presente Termo de Aditivo tem por Objeto a Renovagao do Contrato de
Gestoo N* 0001/2019-SMS, o qual se refere a operacionalizagSo da gestoo e execugSo, peln
CONTRATADO, das atividades e servigos de saude a serem desenvolvidos na UNIDADE DE
PRONTO ATCNDIMENTO - UPA PORTE II COM ODONTOLOGIA, localizada h Rua SSo Luis,
S/N9, Conjunto Santo Antonio, no municipio de Sobral/CE, em conformidade com os
padroes de eficacla e quolidade descritos no Termo de Referenda e seus anexos integrante
deste Instrumento, independenlemente de transcrigSo, do Termo de Referenda parte
integrante deste processo. Do Valor: o valor global a ser renovado sera de R$ 9.450.912,00
(nove milhfies, quatrocentos e clnquenta mil, novecentos e doze reais). Da ProrrogagSo e
da Renovagao: Conforme o disposto na CLAUSULA DECiMA PRiMEIRA do Contrato de
Gestao n9 0001/201.9-SMS, flea o referldo contrato prorrogado por mals 12 (doze) meses
nos termos do Art. 57 inclso II d3 Lei Federal n9 8666/1993. Paragrafo Onico - De acordo
com o interesse publico e mediante cornunicagSo prfivia de trlnta dias, o Municlpio de
Sobral podera rescindlr o Contrato de Gestao n9 0001/2019-SMS. Da Vigencia: O prazo de
vigencia contratuai sera de 12 (doze) meses, iniciando dia 01/07/2021 e findando em
30/06/2022. Signatarios: Representante da Contratante: Sra. Regina Celia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Sra, Dalvaniza Carvalho Duarte. Data: 29 de junho de 2021.
Viviane de Morais Cavalcante • Coordenadora Jurldica da SMS.

Sobral-CE, 30 de junho de 2021.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretorio Municipal da Educagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO N9 2021.06.28.02 - SRP

A Pregoelra da Prefeitura Municipal de Solonopole - Ceato, torna publico, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 15 de julho de 2021, as 08:00h (oito
horas), por meio do sltio "www.licitacoes-e.coni.br", estato realizando lidtagiio na

modalidade Pregao Eletronico, modo de disputa Aberto e Fechado, criterio de julgamento
Menor Prego por Lote, tombado sob o n® 2021.06.28,02 - SRP, com fins ao Registro de
Prego visando a futura e eventual aquisigao de material medico hospitalar, raio-X,
iaboratorlo e equipamentos de protegao individual, para atender as necessidades da

OotUMCiltP auinado dlvIt.'ilmtuUi! cotiformi! MP n? 2.200 2 dc 24/00/2001, ICP
Dmsll

220CMIC docurmirilo ptidc ser vntifkiido ni> onddritfo ulctronico
hU|i://www.tn.gov.hr/amr.nlli.iiJ:idi:.htinl, piilo cddlgo 05302021070100220 que initllui a IrtfruesUulurii de Chaves Pulilica:: Drasilrirj - ICP-Brjii.il.

*>=»


